2.1. Para efeito do art. 81, II, da Lei estadual no 9.433/05, o orçamento estimado em planilha de 
quantitativos e preços unitários é o descrito abaixo, os quais correspondem ao critério máximo de 
aceitabilidade dos preços unitários e global de R$ 34.395,67 (trinta e quatro mil, trezentos e noventa e 
cinco reais e sessenta centavos). 

[NOTAS SOBRE O DEGRAU DE VALOR OU PERCENTUAL NO PREGÃO 

ELETRÔNICO] 

1. O degrau de valor será de R$ 0,01 (um centavo) do lote em disputa. 

2. Na hipótese de orçamento sigiloso, os campos de preços não deverão ser preenchidos.